## §. IV.

Altera vermium species est eorum, qui ob figuram 2) *Lati.*  
 suam, instar fasciarum latam, lati & tæniæ appellantur,  
 admodumque longi sunt, ut duos, imo decem interdum  
 pedes mensura excedant, & a *PLATERO* in adultioribus  
 quadraginta pedes longi obseruati sint. *Vid. M. N. C. anno*  
*III. obs. 29. BARTHOLINVIS Histor. anatom. Cens. III. obs. 14.*  
 Hi plerumque totum intestinorum tractum, præcipue vero  
 ileon, occupant, & non raro sine cauda & capite conspi-  
 ciuntur; siquidem non toti, sed frustulatum per ramen-  
 ta, cucurbitæ vel cucumerum semen referentia, prodire  
 solent, quæ interpretante *SPIGELIO cap. XV.* nihil aliud  
 sunt, quam nodus lumbricorum medius crassus, a late-  
 ralibus & membranaceis suis appendicibus, putredine  
 jam absuntis superstes.

## §. V.

Tertiam lumbricorum speciem constituunt ascari- 3) *Ascarides.*  
 des, seu vermes parui, exigui, graciles, germanice *Ma-*  
 den,

den, qui intestinis crassis, maximeque recto innidulantes, hoc plerumque grauiter cum tenesmo & molesto ad desidendum stimulo rodunt, vellicant, & incredibili saepe copia cum excrementis exeunt.

### §. VI.

*Signa.*

Vermium in intestinis praesentia cognoscitur, si pueri in somno pauent, & excitati ab eo trepidant, si narium adsunt pruritus, oris foetor, sitis, saliuæ fluxus, facies intercurrentibus phlogotibis pallida, extremorum frigus, vrina turbida, ventris inflatio, appetitus modo nimius, modo deieetus, irregularis alui apertura & similia. Verum enim vero, cum signa haec tenus recensita aliis etiam morbis sint communia: nullum sane melius nullumque certius datur criterium, ac si vermes ipsi per aluum prodeentes sui praesentiam indicant.

### §. VII.

*Symptoma-*  
*ta.*

Symptomata verminosis familiaria pro ratione partium, vbi sedem peregrini hi hospites obtinent, admodum plerumque variant; saepe tamen grauissima sunt: si quidem nonnunquam tam horrendæ artuum conuulsiones excitantur, ut incantamenti suspicio non raro plebeis incutiat. Potissimum vero, si in ventriculo resident, nauseam, cardialgiam, syncopen, corporis jejunationes, dentium stridorem, deliria, imo mortem denique ipsam inferunt: in intestinis tenuibus tormenta, mortum circa umbilicum, famem caninam, ventris intumescentiam & alui fluxus concitant; in intestino autem recto molestas titillationes, rosiones, fereque perpetuum tenesum efficiunt.

### §. VIII.

*Morbi, ver.*

Vermibus saepe junguntur febres putridæ, anomalias iunæ, lentæ, quotidianis similes. Sæpius autem infesta hæc animalia.